

### **KIBRIS SORUNU VE ETKİLERİ**

Kıbrıs adası Türkiye'nin Akdeniz güvenliği için son derece önemli bir konuma sahiptir. Kıbrıs 2. Selim döneminde ele geçirilmiştir. 1877- 1878 Osmanlı-Rus harbi ( 93 harbi) sonunda Kıbrıs İngiltere tarafından işgal edilmiştir.

1923 yılında imzalanan Lozan antlaşması ile Kıbrıs İngiltere egemenliğine geçmiştir. Bu antlaşmaya göre burada ki Türkler ya iki yıl içinde Kıbrıs'tan ayrılacak ya da İngiliz vatandaşlığına geçecekti. İngiltere , Yunanistan ve Türkiye ada da garantör devlet olacak idi.

Yunanistan 1951 yılında ada yönetiminin kendine bırakılmasını istemiş ancak İngiltere buna olumsuz cevap vermiştir. 1954 yılında Yunanistan BM'ye başvurarak ada da halk oylaması yapılmasını istemiş ancak BM de buna yanaşmamıştır. Yunanistan'ın amacı adadaki Rumların çoğunlukta olduğunu ortaya koyarak adaya sahip olmaktı.

Yunanistan'ın bu girişimleri Türkiye'yi de harekete geçirerek Kıbrıs adası ve onun idaresi ile daha çok ilgilenmesine neden oldu.

Yunanistan bu girişimlerinden sonuç alamayınca ada da **EOKA** adı verilen bir örgüt kurarak ada da bulunan İngiliz ve Türklere karşı tedhiş hareketine başladı.

Bu örgütün amacı bölgedeki Türk ve İngilizleri ada da çıkartmak ve ada da Yunan hakimiyetini sağlamak idi.

**\* ENOSİS: Kıbrıs adasını Yunanistan'a bağlama düşüncesine ENOSİS adı verilir.**

**\* ENOSİSİ gerçekleştirmek için kurulan örgüte ise EOKA denir.**

**EOKA terör örgütünün** faaliyetlerinden bunalan İngiltere aracılığı ile 1955 yılında ada sorununu görüşmek için **LONDRA KONFERANSI** toplandı. Ancak bir sonuç alınamadı bunda her üç ülkenin de ada üzerindeki düşüncelerinin farklı olması etkili idi.

**TAKSİM TEZİ: Türkiye'nin adadaki Türk katliamlarının artması üzerine ada'nın Rum ve Türkler arasında bölüşürülmesi fikrine denir.**

Bu teze İngiltere ve Yunanistan sıcak bakmayınca adadaki Türkler ada da **TÜRK MUKAVEMET TEŞKİLATINI** kurdu.

Duruma ABD'nin de müdahil olması ile **1959 Zürih** antlaşması ile bağımsız Kıbrıs devleti kuruldu.

ANCAK Rumlar sürekli sorun çıkarmaya ve ENOSİSİ gerçekleştirmeye çalıştılar . Bu bağlamda **AKRİTAS PLANINI** devreye sokmaya çalıştılar bu plan Türklerce reddedildi.